ARNALDUS de VILLANOVA, quem adeo frequenter GUIDO citat, varia scripsit, quæ hactenus chirurgiam tangunt, de considerationibus operum medicina, quo l. de venæ sectione ejusque cautelis agit. De phlebotomia. Regulae generales curandorum morborum, etiam chirurgicorum aphorismi. De parte operative s. chirurgia. Breviarium practica; princeps viri opus, etiam ob peculiaria, quæ ad quosque morbos suadet, remedia. Ibi de vi virgæ aureæ adversus calculum. Porro l. contra calculum, cui aquam mirabilem opponit. Ab ipso artis opere alienus, in medicamentis substitit. Vulnera aqua ardente fere sanat. Prodierrunt ejus opera Venet. 1532. fol. *. Gallice la chirurgie selon ARNAUD de VILLENEUVE Paris. 1512. 4. B. d'ETR.

Codex M. S. de calculo est inter ll. BURSCOUGH n. 7676.

In NICOLAI BERTRUCCII collectorio totius fere medicinae Lyon 1509. 4. LIND. 1518. 4. GUNZ. Colm. 1537. 4. LIND. edito traduntur morbi a capite ad calcem, etiam chirurgici; est etiam de vinculis l. & de decoratione.

JOHANNES de GADDESSEN, GORDONIO nuperior, quem citat, prior GUILIELMO de CHAULIAC, cujus acerbum judicium expertus est.

EJUS est Rosa anglica s. practica medicina a capite ad pedes. Pavie 1492. fol. * Paris. 1492. 4. TANNER. Venet. 1502. fol. EJ. Codices etiam M. S. enumerantur in B. BODLEYANA. n. 2463, 3619.

Fatuam, neque immerito rosam vocat GUIDO, est enim empirici, turpitudinem suam minime diffidentis, crumenimulgi opus: addit omnia sua se habere ab HENRICO de HERMONDAVILLE. Certis suisque medicamentis nullum non morbum sanandum recipiebat, cancrum colis lapatho rubro, herniam emplastro caustico.

Obstetriciam etiam adigit. Hæc FREINDIUS.

Morbos utique omnes persequitur, etiam chirurgicos, ut oculorum mala, etiam luxationes. Minus certe inutilis aliis cœvis, tamen & administrationum chirurgicarum dat præcepta, & ex ingenio consilia. Adparet neminem eo ævo medicorum

medicorum & chirurgorum cataractam scivisse deponere, quare noster non male monet, utile esse ut in cane quis se exercent. In ore patris sui calculum sub lingua vidit (a), quem lapillum conservavit, inque scholis ostendit, patremque suum sanavit. Hæc ex ipso opere.

Rosa medicina abbreviata; codex est in SLOANEIS n. 8966.

GUILIELMUS de VARIGNANA. Ejus sunt opera Basil. 1545. 4. Lion 1560. &c. & inter ea liber de ulceribus, de venenis. Non legi. Laudat PORTALIUS expertum virum, de fracturis & calli generatione vera locutum.

In L. secretorum Lion 1526. 8. &c. etiam ad vulnera & apostemata medicamenta habet.

Ita neque DINI de GARBO opus legi. Professor Florentinus chirurgiam, cum tr. de emplastris & unguentis scripsit Ferrariæ editam 1485. fol. MANDOS. Venet. 1495. fol. MAITT. 1636. f. HEIST. Celebris chirurgi filius, sæpe a GUIDONE citatur.